rogauimus quatinus eorum orationibus 
nostrorum per dei misericordiam augmentaretur fortitudo. Completum est itaque imperium 
nostrum, et relictis ad excolendas terras tantum modo debilibus et ad bellandum minus idoneis, 
congregati sunt in expeditionem ceteri, non de nostro imperio, sicut solent inuiti, sed deo ducente, 
per dei amorem spontanei. 
Cum his ego rex ranamirus de misericordia dei pocius quam de gentis nostre multitudine 
confidens, peragratis inter iacentibus terris, iter mei exitus direxi in nageram, hac inde declinaui in 
locum qui nuncupatur aluella. Interim autem sarraceni nostrum aduentum fama precone 
cognoscentes, omnes cismarini in unum contra nos congregati sunt, transmarinis etiam per litteras 
et nuncios in suum auxilium conuocatis, inuaserunt nos in multitudine graui et manu ualida. Quid 
plura? Quod sine lacrimis non recordaremur peccatis exigentibus, multis ex nostris corruentibus, 
percussi et, uulnerati conuersi sumus in fugam, et confusi peruenimus in collem qui clauillium 
nominatur; hac ibi in una mola congregati totam fere noctem in lacrimis et orationibus 
consumpsimus ignorantes ex toto quid in die essemus postea aucturi. Interea sompnus arripuit me 
regem ranemirum cogitantem multa et anxium de periculo gentis xpistiane. At michi dormienti 
beatus iacobus hispanorum protector corporali specie est se presentare dignatus. Quem cum 
interrogassem cum admiratione quisnam esset, apostolus dei beatum iacobum se esse confessus 
est. Cumque ad hoc uerbum ultra quam dici potest obstupuissem, beatus apostolus ait: Numquid 
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ignorabas quod dominus meus ihesus xpistus alias prouincias aliis fratribus meis apostolis 
distribuens totam hispaniam mea tutele per sortem deputasset et mee commisisset protectioni? Et 
manu propria manum meam astringens: Confortare, inquit, et esto robustus; ego enim ero tibi in 
auxilium et mane superabis in manu dei sarracenorum a quibus obsessus est innumerabilem 
multitudinem. Multi tamen ex tuis quibus, iam parata est eterna requies, sunt instanti pugna pro 
xpisti nomine martirii coronam suscepturi. Et ne super hoc detur locus dubitationi, et uos et 
sarraceni uidebitis me constanter in albo equo dealbata grandi specie maximum uexillum album 
deferentem. Summo igitur mane facta peccatorum uestrorum confessione et accepta penitentia, 
celebratis missis et accepta dominice corporis et sanguinis communione armata manu ne dubitetis 
inuadere sarracenorum acies inuocato nomine dei et meo; pro certo enim noueritis eos in ore 
gladio ruituros. Et his dictis, euanuit a conspectu meo uisu desiderabilis dei apostolus. 
Ego autem pro tanta et tali uisione uehementer e sompno excitatus archiepiscopis, episcopis, 
abbatibus et religiosis uiris seorsum uocatis, quicquid michi fuerat reuelatum cum lacrimis et 
singultibus et nimia contrictione cordis eodem ordine propalaui. Illi ergo in oratione prius 
prouoluti deo et apostolo pro tam admirabili consolatione gracias egerunt innumeras ac deinde rem 
administrare prout nobis fuerat reuelatum, festinarum (sic). Armata itaque et ordinata nostrorum 
acie uenimus cum sarracenis in pugnam et beatus dei apostolus apparuit, sicut promiserat, utrisque 
instigando et in pugnam animando nostrorum aciem, sarracenorum uero turbas impediendo et 
diuerberando. Quod quam cito nobis apparuit cognouimus beatissimi apostoli promissionem 
impletam; et de tam preclara uisione exhilarati, nomen dei et apostoli in magnis uocibus et nimio 
cordis affectu inuocauimus dicentes: Adiuua nos deus et sancte iacobe. Que quidem inuocatio ibi 
tunc prima fuit facta in hispania; et per dei misericordiam non in uanum; eo namque die corruerunt 
circiter septuaginta millia sarracenorum. Tunc etiam euersis eorum municionibus eos insequendo 
ciuitatem Kalaforram cepimus et xpistiane religione subiecimus. 
Tantum igitur apostoli miraculum post inopinatam uictoriam considerantes, deliberauimus statuere 
patrono et protectori nostro beatissimo iacobo donum aliquod in perpetuum permansurum. 
Statuimus ergo per totam hispaniam, ac uniuersis hispaniarum partibus, quascumque deus sub 
apostoli iacobi nomine dignaretur a sarracenis liberare, uouimus obseruandum, quatinus de uno 
quoque iugo boum singule mensure de meliori fruge ad modum primitiarum et de uino similiter ad 
uictum canonicorum in ecclesia beati iacobi commorantium annuatim ministris eiusdem ecclesie in 
perpetuum persoluantur. Concessimus etiam et similiter in perpetuum confirmauimus quod xpiani. 
per totam hispaniam in singulis expeditionibus de eo quod a sarracenis acquisierint ad mensuram 
porcionis unius militis, glorioso patrono nostro et hispaniarum protectori beato iacobo fideliter 
attribuant. 
Hec omnia donatiua, uota et oblationes sicut superius diximus, per iuramentum nos omnes 
xpistiani hispanie promissimus annuatim ecclesie beati iacobi et damus pro nobis et successoribus 
nostris canonice in perpetuum obseruanda. 
Petimus ergo pater omnipotens eterne deus quatinus intercedentibus meritis beati iacobi ne 
memineres domine iniquitatum nostrarum sed sola tua misericordia nobis prosit indignis. Et ea que 
ad honorem tuum beato apostolo tuo iacobo dedimus et offerimus, de eis que per te ipso opitulante 
acquisiuimus, nobis et successoribus nostris proficiant ad remedium animarum, et per eius 
intercessionem nos recipere digneris cum electis tuis in eterna tabernacula, qui in trinitate uiuis et 
regnas in secula seculorum amen. 
Volumus etiam et in perpetuum statuimus tenendum quatinus quicumque ex genero nostro 
descenderint, semper suum prestent auxilium ad pretaxata beati iacobi donatiua. Quod si quis ex 
genere nostro, uel aliorum, ad hoc nostrum testamentum uiolandum uenerit, uel ad implendum non 
adiuuerit, quisquis ille fuerit, clericus uel laicus, in inferno eum iuda traditore et datan et abiron 
quos terra uiuos absorbuit dampnetur in perpetuum, et filii eius fiant orfani et uxor erius uidua, et 
regnum eius temporale accipiat alter, et a communione corporis et sanguinis xpisti fiat alienus, 
eterni uero regni participatione priuetur pereeniter (sic). Insuper regie maiestati et ecclesie beati 
iacobi per medium sex mille libras argenti pariat, et hoc scriptum semper maneat in robore. 
Nos etiam archiepiscopi, episcopi et abbates, qui illud idem miraculum, quod dominus noster ihs. 
xps. famulo suo illustri regi nostro ranemiro per apostolum suum iacobum dignatus est monstrare 
propriis oculis, deo iuuante, uidimus, predictum ipsius regis nostri et nostrum, et totius hispanie 
xpistianitatis factum, in perpetuum confirmamus et canonice sancimus obseruandum. 
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Quod si quis ad hoc scriptum et ecclesie beati iacobi donatiuum ad inrumpendum uenerit vel 
persoluere renuerit, quisquis ille fuerit, rex uel princeps, rusticus, clericus, uel laicus, eum 
maledecimus et excommunicamus et cum iuda traditore gehennali pena dampnamus in perpetuum 
cruciandum. Hoc idem successores nostri archiepiscopi, episcopi faciant deuote annuatim. Quod si 
renuerint, omnipotentis dei patris et filii et spiritus sancti auctoritate et nostra dampnentur, et 
excommunicatione et potestatis sibi a deo tradite rei teneantur. 
Facta scriptura consolationis, donationis et oblationis huius, in ciuitate kalaforra noto die VIII 
kalendarum iunii, era DCCCLXXII. Ego rex ranemirus cum coniuge mea regina urracha et filio 
nostro rege ordonio et fratre meo rege garsia, hoc scriptum quod fecimus proprio robore 
confirmamus. Qui presentes fuerunt. 
Ego dulcius cantabriensis archiepiscopus qui presens fui confirmo. 
Ego suarius ouetensis episcopus, qui presens fui, confirmo. 
Ego oueco asturicensis episcopus, qui presens fui, confirmo. 
Ego salomon astoriensis episcopus, qui presens fui, confirmo. 
Ego rodericus lucensis episcopus, qui presens fui, confirmo. 
Ego petrus hiriensis episcopus qui presens fui, confirmo. 
Ego regina urracha, confirmo. 
Ego ordonius eius filius, confirmo. 
Ego rex garsia frater regis ranemirus confirmo. 
Osorius petrici regis maiordomus qui presens fui, confirmo. 
Pelagius guterrici regis armiger qui presens fui, confirmo. 
Menendus suarizi potestas terre, qui presens fui, confirmo. 
Rudericus gunsaluiz potestas terre, qui presens fui, confirmo. 
Gudesteus osorici potestas terre, qui presens fui, confirmo. 
Suarius menendiz, potestas terre, qui presens fui, confirmo. 
Guterre osoriz potestas, qui presens fui, confirmo. 
Osorius guterrici potestas qui presens fui, confirmo. 
Ranemirus garsia, potestas qui presens fui, confirmo. 
Martinus testis. 
Petrus testis. 
Pelagius testis. 
Suarius testis. 
Menendus testis. 
Vincentius sagio regis testis. 
Nos omnes hispanie terrarum habitatores populi, qui presentes fuimus et superscriptum miraculum 
et protectoris nostri gloriosissimi apostoli iacobi propriis oculis uidimus et triumphum de 
sarracenis per dei misericordia obtinuimus, quod superius scriptum est, sancimus et in perpetuum 
confirmamus permansurum. 
Ego Petrus marcius dei gratia ecclesie beati iacobi cardinalis, sicut inueni in alio scripto quod in 
beati iacobi thesauro et in eius titulo permanet, ita scripsi et hoc translatum feci et proprio robore 
confirmaui. 
Gondisaluus notui. 
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899, mayo, 6. Santiago.